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HENRIK SCHURMANN
Fotoworkshop Island 2012

Oplev Island
Nu får du muligheden for at opleve Islands rå og utæmmede natur sammen med dit kamera og andre fotoin-
teresserede. Turen arrangeres af fotograf Henrik Schurmann, som i september 2011 var på en researchtur rundt 
i Island. Han er nu klar til at dele denne oplevelse med andre. 
Tag med og se de storslåede landskaber og enestående naturfænomener, og nyd en tur hvor der er god tid til at 
fotografere det hele. Undervejs kan du trække på Henriks erfaring og ekspertise, så du er sikker på at få en god 
oplevelse og en masse skønne billeder. 

Program 2. - 9. september 2012
Søndag 
Vi ankommer til det første overnatningssted ved 
Godafoss. Her skal vi sove de næste 3 nætter. Efter 
indkvartering er der aftensmad, og dernæst gennem-
gang af turen. 
 
Mandag
Myvatn, Hverfjall krateret, det geotermiske område, 
Viti krateret, og vi bader i den nordlige “blå lagune”.

Tirsdag
Hvalsafari eller ridetur eller foto af Godafoss (valgfrit). 

Onsdag
Afgang sydover. Raunfoss og Barnafoss, Pingvellir og 
Laugavatn. Overnatning nær Laugavatn.

 
Torsdag
Geyser og Gullfoss - kørsel til Reykjavik ( 3 overnat-
ninger)

Fredag
Lavamarker - Kleifavatn og geotermisk område, samt 
Den blå Lagune.

Lørdag
Besøg i Harpa, Reykjaviks helt nye kulturhus og kon-
ferensecenter tegnet af den danske arkitekt Henning 
Larsen og med Olafur Eliassons betagende façade. 
Her er udfordringer for øjet – og kameraet! Resten af 
dagen til egen disposition i Reykjavik

Søndag
Afgang til Keflavik og hjemrejse

Deltagerne modtager senere et mere udførligt program, samt detaljer vedrørende opsamlingssteder og andre 
praktiske oplysninger.
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Det skal du opleve
Island er helt i top når det gælder en anderledes naturoplevelse. Her koger jorden, her springer geysere, her er 
fantastiske vandfald og natur i alle farver. Landskabet på Island er så forskelligt fra alt andet i europa, og man skal 
unde sig selv at se det, i hvert fald en gang i livet.

Godafoss betyder Gudernes vandfald. Det er forrygende smukt. 
Vi bor 3 nætter i gåafstand til dette vandfald, så der bliver rig 
lejlighed for at få fotos af det, både morgen middag og aften.

Hverfjall krateret er en stor sort stenbunke med hul i midten. Vi 
bestiger krateret, og arbejder med de grafiske muligheder der lig-
ger i de kulsorte lavasten.

Ved den Blå Lagune nær Reykjavik er der mulighed for et helsebad, 
eller man kan bruge tiden på at fotografere i de specielle omgivel-
ser.

Raunfoss eller lavavandfaldene er specielle da vandet kommer ud 
af de porøse klipper.

Pingvellir er et af de steder i verden hvor kontinetaldriften er 
tydeligst. Her kan man fornemme hvordan jordens plader driver 
fra hinanden og danner sprækker i overfladen.

Det nye Kulturhus i Reykjavik er tegnet af af den danske arkitekt 
Henning Larsen og har Olafur Eliassons betagende facade. Den 
specielle arkitektur giver gode muligheder for anderledes fotos.
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Praktisk information
Transporten rundt på Island foregår med 2 minibusser, 
så der bliver fint plads til deltagerne. Der er opsamling 
i Akureyri lufthavn om søndagen. 
Vi overnatter på basale, men udmærkede hoteller. Her 
er ingen luksus, men der er det, man har brug for. 
Man indkvarteres to sammen. Eneværelse kan bestilles 
mod merpris. Morgenmad indtages på hotellet, hvor 
deltagerne også smører madpakke til dagen. Aftens-
maden indtages på hotellets restaurant, eller på en 
restaurant i nærheden.

Pris
Prisen for turen er 12.500 kr. Prisen inkluderer 7 over-
natninger, transport rundt på Island, samt måltider. 
Tillæg for enkeltværelse er 1500 kr. 
Deltagerne sørger selv for transport til og fra Island. 
Prisen inkluderer ikke valgfrie arrangementer som f.eks. 
entré i Den blå Lagune, ridetur, eller hvalsafari.

Tilmelding
Vi har et begrænset antal pladser (max 12). Tilmeld-
ing sker efter først til mølle princippet. Du kan tilmelde 
dig ved at sende en mail til schurmann@mail.dk. Ved 
tilmelding betales et depositum på 1500 kr og resten 
betales senest den 2. juni 2012. 
Ved afbud mistes depositum, og efter 2. juni er tilmel-
ding bindende og pengene tabt ved afbud. Man kan 
dog overdrage pladsen til en anden.

Hvem er vi?
Henrik Schurmann
Henrik er uddannet biolog (phd) og har arbejdet som 
forsker i 10 år. De sidste 12 år har han arbejdet med 
foto og formidling som hovederhverv, og har stor er-
faring med at arrangere ture og kurser med natur og 
foto som hovedindhold.
Henrik er forfatter til mere end 15 bøger og talrige ar-
tikler om fotografering og billedbehandling. 

Generelt - det med småt.
Arrangørerne forbeholder sig ret til at aflyse arrangementer i forbindelse med sygdom og sygdom i nærmeste familie. I disse tilfælde vil 
deltagerne naturligvis få hele deltagerbetalingen retur. Arrangørerne hæfter desuden ikke for manglende opfyldelse af deres forpligtigel-
ser i forbindelse med force majeure, ekstremt vejr, vulkanudbrud, krig, terror, optøjer, strejke eller forsinkelser. Deltagelse i arrangemen-
terne sker på eget ansvar.

Som fotograf er Henrik især interesseret i naturfoto-
grafering, men han arbejder også med andre emner. 
Han har således arbejdet en del med luftfotografering 
og er fotografen bag flere luftfotobøger, bl.a. Køben-
havn set fra oven.
Henrik har eget fotogalleri ved Kronborg Slot i Hel-
singør, hvor hans billeder udstilles.

Dorthe Illeborg
Dorthe er Henriks hustru og hun har rejst en del i Is-
land. Hun rider islandske heste og er til hverdag syge-
plejerske. Dorthe hjælper til med alt på turen, og kører 
den ene af bilerne, når vi skal rundt.

Strokkur geyseren springer hver 5-10 minut, så der er mulighed for 
at prøve lidt forskellige vinkler på dette fantastiske fænomen. 


